
О проведении профилактических мероприятий по информационной 
безопасности. 

 В соответствии с решением Правительственной комиссии по профилактике 
правонарушений от 29.12.2020 № 12/7285, с целью повышения информационной 

безопасности обучающихся и противодействия киберугрозам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

детей (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Далхаевой Ф.М.: 

2.1. довести до сведения педагогических работников и родителей (законных 
представителей) обучающихся План мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности обучающихся; 

2.2. обеспечить выполнение Плана мероприятий по обеспечению 
информационной безопасности обучающихся. 

3. Заместителю директора по ИКТ Абдулмежедовой З.Ш. на сайте МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №2»: 

3.1. разместить План мероприятий по обеспечению информационной 
безопасности обучающихся в срок до 13.01.2022г; 

3.2. обеспечить информационное наполнение страницы и своевременное 

обновление информации. 
4. Заместителю директора по ВР Абдулхалимовой Р.Д. организовать на 

мероприятиях присутствие сотрудника ПДН.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
И.о. директора                                                                              С.У. Ибрагимова.  

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР                                                   Ф.М. Далхаева.  

Заместитель директора по ИКТ                                         З.Ш. Абдулмежедова  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ 

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКМАТ  

«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН 

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН 

 Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

ПРИКАЗ 

«_12_» _01__2022г.                 с.Бачи-Юрт 

 

                           №_7-од 



Приложение 1 

к приказу от «____» ________ 2022 № 7-од 
 

План 

 мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся 
школы  

Мероприятие Сроки Ответственные 

Информирование обучающихся: 
о видах информации, способной причинить 

вред их здоровью и развитию детей, и ее 

негативных последствиях; 
о способах незаконного распространения 

информации, способной причинить вред 

здоровью и развитию детей, в сетях Интернет 

и мобильной (сотовой)  

12.01 – 
20.01. 

2022г 

Классные 
руководители  

Обучение правилам безопасности при 
пользовании компьютерными и иными 

электронными играми. 

13.01.2022г Педагог-
организатор 

ОБЖ  

Проведение специальных уроков по 

информационной безопасности и 

противодействию киберугрозам 

14.01-

19.01.2022г 

Педагог-

организатор 

ОБЖ, учитель 
информатики 

Проведение тематических бесед: 

«Безопасность в интернете» 

«Сетевой этикет» 
«Форумы и чаты в Интернете» 

12.01-

20.01.2022г  

Классные 

руководители  

Информирование педагогов по защите детей 
от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию. Создание 

информационной  папки. 

12.01-
20.01.2022г 

Заместитель 
директора по 

ИКТ 

Размещение на сайте школы рекомендаций и 
информации для родителей 

436 ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и  

развитию»  

До 17.01. 
2022г 

Заместитель 
директора по 

ИКТ 

 
 


	План
	мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся школы

		2022-12-04T20:08:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА"




